
 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Администрация Советского района  

Управление образования 

 

ПРИКАЗ  

 
«_ 29_»___12__2018 г.         № 863 
 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных  на повышение качества общего 

образования в образовательных организациях Советского района, имеющих 

стабильно низкие образовательные результаты, на территории Советского района 

2019 учебном году 

 

   На основании приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 26.04.2018 г. № 551 «Об утверждении плана 

мероприятий, направленных на повышение качества общего образования в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

имеющих стабильные низкие образовательные результаты, в 2018 году и на плановый 

период до 2020 года и признании утратившим силу приказа Департамента образования и 

молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 10.03.2016 

года № 304 «Об обеспечении создания условий для получения качественного общего 

образования в образовательных организациях со стабильно низкими образовательными 

результатами» (далее  Приказ 1), от 19.12.2018 г. № 17055 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций Ханты  Мансийского автономного округа – Югры, 

имеющих стабильно низкие результаты, на 2018-2019 учебный год» (далее – Приказ 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  план мероприятий, направленный  на повышение качества общего 

образования в образовательных организациях Советского района, имеющих стабильно 

низкие образовательные результаты (МБОУ СОШ п. Зеленоборск),  на территории 

Советского района  в 2019  году (приложение) (далее – План). 

2. Отделу общего  образования (Исакова Н.В.)  обеспечить: 

2.1.  Исполнение  плана мероприятий, направленных на повышение качества общего 

образования в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, имеющих стабильные низкие образовательные результаты, в 2018 

году и на плановый период до 2020 года, утвержденного  Приказом 1, в части 

касающейся. 

2.2. Исполнение Плана, в части касающейся. 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр материально технического 

и методического обеспечения» (далее МКУ «Центр МТиМО») Бикташевой Э.А. 

обеспечить: 

3.1.  Исполнение  плана мероприятий, направленного на повышение качества общего 

образования в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, имеющих стабильные низкие образовательные результаты, в 2018 году и на 

плановый период до 2020 года, утвержденного  Приказом 1, в части касающейся. 

3.2. Исполнение Плана, в части касающейся. 

4. Руководителю  МБОУ СОШ п. Зеленоборск  Калугиной О.М. обеспечить исполнение 

Плана, в части касающейся. 

   



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить   заместителя начальника 

Управления образования администрации Советского района по общему образованию М.А. 

Петрушко.  

         

 

Начальник Управления образования                                                                   Н.В. Черемных 

 

 

 

 
Исполнитель: Исакова Наталья Владимировна,  

 начальник отдела общего образования 

55-405  

 

 

 

Рассылка: 

ОО - 11 
ООО 

В дело 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления  

образования администрации  

Советского района по вопросам общего образования 

______________ М.А. Петрушко 

«____»___________2018  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

 начальника Управления образования 

 от 29.12.2018 № 863 

 

План мероприятий,  

направленных на создание условий для получения качественного общего 

образования в образовательных организациях со стабильно низкими 

результатами обучения (МБОУ СОШ п. Зеленоборск) 

 

№ 

п\п 

Мероприятия 

 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнительные  

Обеспечение взаимодействия между участниками образовательных 

отношений в процессе создания условий для получения качественного 

общего образования в школах со стабильно низкими результатами обучения 

1.  

Выявление проблемных зон 

образовательного учреждения 

(МБОУ СОШ п. Зеленоборск) и 

разработка плана перевода 

школы в эффективный режим 

развития. 

До 25.03.2019 г. Отдел общего 

образования, МКУ 

«Центр МТиМО», 

администрация 

МБОУ СОШ п. 

Зеленоборск. 

2.  

Корректировка программы 

развития МБОУ СОШ п. 

Зеленоборск, направленной на 

повышение образовательных 

результатов, с привлечением 

ресурсов дополнительного 

образования и организацией 

взаимодействия с родительской 

общественностью. 

До 25.03.2019 г. Руководитель МБОУ 

СОШ п. Зеленоборск. 

3.  

Разработка комплексного плана 

точечного повышения 

квалификации педагогических 

работников МБОУ СОШ п. 

Зеленоборск. 

   До 25.03.2019 

г. 

МКУ «Центр 

МТиМО», 

руководитель МБОУ 

СОШ п. Зеленоборск. 

4.  

Реализация программ 

повышения квалификации, 

направленных на повышение 

компетентности педагогов в 

области сопровождения и 

оценки индивидуального 

прогресса обучающихся, работы 

с детьми с особыми 

потребностями, учебными и 

поведенческими проблемами. 

 В течение года МКУ «Центр 

МТиМО», 

руководитель МБОУ 

СОШ п. Зеленоборск. 



№ 

п\п 

Мероприятия 

 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнительные  

5.  

Организация 

профессионального обсуждения 

педагогов, методических  

объединений на муниципальном 

уровне по вопросам перевода 

школ в эффективный режим 

развития. 

Апрель  2019 г., 

далее - 

постоянно 

МКУ «Центр 

МТиМО». 

6.  

Разработка индивидуальных 

планов профессионального 

развития педагогов, 

отвечающих задачам работы с 

контингентом повышенной 

сложности и обеспечивающих 

освоение необходимых для 

этого форм и методов 

преподавания. 

 

Март - апрель 

2019 г. 

МКУ «Центр 

МТиМО», 

руководитель МБОУ 

СОШ п. Зеленоборск. 

7.  

Организация консультирования 

педагогов по вопросам 

преподавания учебных 

предметов с целью повышения 

качества и результативности 

обучения школьников, в том 

числе дистанционного 

постоянно 

(в соответствии 

с запросом) 

МКУ «Центр 

МТиМО». 

8.  

Организация контроля 

соблюдения положений и 

регламентов проведения 

оценочных процедур в МБОУ 

СОШ п. Зеленоборск 

посредством: 

 Организации 

общественного наблюдения; 

 Организации 

видеонаблюдения; 

 Выезда представителей 

отдела общего образования в 

МБОУ СОШ п. Зеленоборск. 

В период 

проведения 

оценочных 

процедур 

Отдел общего 

образования. 

Мероприятия по мониторингу реализации комплекса мер по созданию 

условий для получения качественного общего образования в 

образовательных организациях со стабильно низкими образовательными 

результатами 

9.  Мониторинг реализации 

решений августовского 

совещания 2018 г.. 

июнь 2019 г. 

далее - 

ежегодно 

Отдел общего 

образования, 

МКУ «Центр 

МТиМО». 

10.  Оценка динамики 

образовательных достижений 

ежегодно по 

полугодиям 

Отдел общего 

образования, 



№ 

п\п 

Мероприятия 

 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

исполнительные  

обучающихся на уровнях: 

школа – класс – ученик. 

МБОУ СОШ п. 

Зеленоборск. 

11.  Мониторинг результатов 

реализации Комплекса мер, 

направленных на создание 

условий для получения 

качественного общего 

образования в МБОУ СОШ п. 

Зеленоборск. 

июнь 2019 г. 

далее - 

ежегодно 

Отдел общего 

образования.  

МКУ «Центр 

МТиМО», 

Руководитель МБОУ 

СОШ п. Зеленоборск. 

12.  Выявление и распространение 

эффективных практик по 

переходу школ, 

демонстрировавших низкие 

образовательные результаты, в 

режим эффективного развития. 

2019 -2020 гг. МКУ «Центр 

МТиМО». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Российская Федерация
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	Администрация Советского района
	Управление образования
	ПРИКАЗ

